М uн uс mерсmв о о бр азо в ан ая Ирtуmско й о бласm а
ГосударсТвенное общеобраЗовательное казенное у{реждение Иркугской области кСпеци-

€1пънм коррекционнаjI школа Ns 1 г. Усолъе - Сибирское>
(ГОКУ СКШ ]ф 1 г. Уоолье - Сибирское)

приклз

27.0В.2024 т.

Об утверждении годового каJIендарного
графика ГОКУ СКШ }lb 1

на 2024-2а25 уч. год

Ng 47а

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 20Т2r. Ns 273 - ФЗ (об
образоваrrии в Российской Федерации>>, Приказом Министерства просвощеЕия РФ от 18
мая2O2Зг. Ns 370 кОб утверждении федеральной образовательной програло*", основного
общего образования>, со статьей З0, п.2 Закона РФ (Об образован""u (ООр*овательнаJI
оргаЕизация принимает локальные нормативные акты по осIlовным Boпpoctlм организации
и осуществления образовательной деятельности, в том числе регламентирующие правила
приема обуrаlощихся, режим занятий обуlающихся, формы, периодиtшость и порядок
текущего KoHTpoJUI успеваемости и промежуточной аттестации обу,rшощихся, порядок и
основания перевода, отчисления и восстановлениrI обl"rающихся, rrорядо'к оформления
возникЕовения, приостановлениJI и прекратr{ения отношений между образовательной
организацией и обуrаrощимися и (или) родитеJIями предстtlвитеJUIми несовершенЕолетIIих
обучаrощихся).

ПРИКАЗЫВАЮ:
i. Утвердить годовой календарньй график дJUI учаттIихся ГоКУ сюII Ns i г. Усо-

лье-Сибирское (Приложение 1 )
2. ЗаместитеJIю директора по воспитательной работе Лебедевой А.В.

организовать уrебный процесс в соответствии с годовыми календарными
графикалли.

3. Учителям-предметникаN,r при составлении каJiендарно-тематического пл€tнирова-
ния испоЛьзоватЬ годовой календарный график в своей работе.4, Контроь за испоJшением приказа оставJuIю за собой

Щиректор: Н.В. IVIигунов

Приложение 1.

Калеrцарный график ГОКУ СКШ Л} 1 г. Усолье-Сибирское
на 2024-2025 учебный год

1. Календарные периоды учебного года
1.1. ,Щата начала уrебного rода;2 сентября 2024 r.
1.2. Щата оконч€tния учебного года; 24 мая 2025 r.
1.3. Продолжительность уrебного года:

- 1-е классы - 33 нед9ли;

-2-9-е кJIассы - 34 недели.

2. Периоды образовательной деятельности
2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

3. Распределение образовательной недельной нагрузки.

1-9 классы
Учебный период Продолж(ителъность

Начало окончание Количество учебных
недель

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 недель
II четверть 05.11.2024 27.12.2024 7 недель 4 дня
III четверть 09.0|.2025 2L.0з.2025 10 недель 2 дня
IV четверть 3 1.0з.2025 2з.05.2025 8 недель

1-9 класс
Каникулярный
период

Щата Продолжительность
каникул, празднич_

ных и выходных дней
в календарных днях

Начало окончание

Осенние каникулы 26.10.2024 04.||.2024 10
Зимние каникулы 28.12.2024 08.0l .2025 I2
Щополнительные ка-
никулы для 1 класса

15.02.2025 24.02.2025 10

Весенние каникулы 22.03.2025 30.0з.2025 9
Летние каникулы 24.05.2025 31.08.2025 99

6

Образовательна
я

деятельность

недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя)
в академических часах

1а 1б 1в 2а 2б 3а зб 4а 4б
Урочная 2| I7 |7 20 l7 20 l7 20 I7
Внеурочная 10 10 10 10 10 10 10 l0 10

Образовательная
деятелъность

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя)
в академических часах

5а --эо ба бб 7а 7б 8а 8б 9а 9б 9в
Урочная 27 2з 28 24 29 24 29 29 29 29 24
Внеурочная 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

1-й класс
Образователъная
деятелъность

Сентябрь - октябрь Ноябрь - декабрь Январъ - май

1-й урок 8:00 - 8:3 5 8:00 - 8:3 5 8:00 - 8:40
1-я перемена 8:35 - 8:50 8:35 - 8:50 8:40 - 8:50
z-iт урок 8:50 - 9:25 8:50 - 9:25 8:50 - 9:30
2-я перемена 9:25 - 9:50 9:25 - 9:50 9:З0 - 9:50
Щинамическая пауза 9:50 - 10:30 9:50 - 10:30 9:50 - 10:30
З-я перемена 10:30

-10:50
10:30

-10:50
10:30 - 10:50

З-ft урок 10:50 - ||:25 10:50 - lI:25 10:50- 11:30
4-я перемена ll:25 - 1 1:40 11:30- 11:40
4-й урок 1 1:40 - 12:|5 1 1:40 - 12:20
Внеурочная
деятельность

с L2:З0 с I2:З0 с I2:З0

4. Расписание звонков и перемен

5. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в переводных кJIассах с 13 мая 2025 г. по 20
мая2025 г. без прекратrIения образовательной деятольности по предметаN,I уrебного плаiна.

Класс Учебный предмет Форма промежуточной
аттестации

2-з-й Русский язык Щиагно стическая работа
AartJZ-5-и мIатематика Щиагно стическая работа
Av
+-и Русский язык Щиагно стическая р абота
Av
+-и IvIатематика Щиагностическая работа

2-9 класс
Расписание звонков ГОКУ СКШ Jф 1 на2024 - 2О25у.г.

Урок Начапо окончание Перемена

1 8:00 8:40 0:10

2 8:50 9:30 0:20 завтрак начЕLпьные классы
F)

J 9:50 10:30 0:20 завтрак старшие классы

4 10:50 11:30 0: 10

5 11:40 |2:20 0:20 обед начiшьные классы

6 |2:З0 1З: 10 0:10 обед старшие классы

Класс Прaдметыl по которым осуществляет-
" ся промежуточная аттестация

5_й, 6-й Русский язык Щиагно стическая работа
7 -ft,8-й, 9-й Русский язык Щиагно стическая работа
5-й,6-й математика Щиагностическая работа
7 -ft,,8-й, 9-й IvIатематика, русский язык, трудовое

обучение (по выбору)
Щиагностическая работа